
 

 pagina 1 van 1 

 

Besluit van de raad 

 

 

Onderwerp Datum vergadering Agendanummer 

  Principebesluit co2 opslag    29 juni 2009       

 

 

De raad van de gemeente Barendrecht; 

 

overwegende, dat duidelijk is dat er onoverkomelijke bezwaren zullen blijven bestaan tegen het project om 

CO2 op te slaan in de ondergrond van Barendrecht; 

 

gezien de beantwoording van het toetskader, de MER "ondergrondse opslag van CO2 in Barendrecht", het 

advies van de commissie voor de m.e.r. en het eindeverslag van de kennistafels; 

 

gelet op de motie van 2 juni 2008 inzake het co2 opslag project, het toetskader, de zienswijze die op het 

MER is ingediend en het draagvlak van dit project onder de inwoners van Barendrecht; 

 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 26 mei 2009; 

 

 

besluit: 

 

 

een negatief principebesluit te nemen over het initiatief van Shell om CO2 op te slaan in de ondergrond 

van Barendrecht 

 

 

Aldus besloten in openbare vergadering 

van de raad van de gemeente Barendrecht 

van 29 juni 2009 

 

 

De griffier De voorzitter 

 

 

 

Mevrouw mr. G.E. Figge drs. J. van Belzen 


